
Pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního prostředí při 

práci s chemickými látkami a směsmi 

 

S účinností od 1. května 2020, kdy vstoupila v platnost novela zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona 

č. 205/2020 Sb., nejsou již právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby povinny 

zpracovat pro pracoviště, na nichž se nakládá s nebezpečnými chemickými látkami 

a chemickými směsmi, písemná pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního 

prostředí při práci s chemickými látkami a směsmi, a text těchto pravidel projednat s orgánem 

ochrany veřejného zdraví příslušným podle místa činnosti. 

Z tohoto důvodu, není již nutné písemná pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně 

životního prostředí při práci s chemickými látkami a chemickými směsmi zasílat Krajské 

hygienické stanici Plzeňského kraje se sídlem v Plzni. 

KHS však upozorňuje na povinnost právnické osoby a podnikající fyzické osoby skladovat 

nebezpečné chemické látky nebo chemické směsi, které mají přiřazenu třídu nebezpečnosti 

akutní toxicita kategorie 1 nebo 2 podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v prostorách, které jsou 

uzamykatelné a zabezpečené proti vloupání a vstupu nepovolaných osob. Při skladování musí 

být vyloučena záměna a vzájemné škodlivé působení chemických látek a chemických směsí 

a zabráněno jejich pronikání do životního prostředí a ohrožení zdraví fyzických osob.  

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které nakládají s nebezpečnými chemickými 

látkami nebo chemickými směsmi, které mají přiřazenu třídu nebezpečnosti akutní toxicita 

kategorie 1 nebo 2 podle nařízení (ES) č. 1272/2008, jsou povinny vést evidenci těchto 

chemických látek a chemických směsí. 

Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi, způsob 

skladování, jejich evidenci a odbornou způsobilost fyzických osob pro nakládání s těmito 

látkami upravují novelizované § 44a a § 44b zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 


